REQUERIMENTO DE CANCELAMENTO DE PROTOCOLO E DECLARAÇÃO DE DEVOLUÇÃO DE EMOLUMENTOS

Ilmo Sr.
Bel. DANIEL BOABAID
Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Barra Velha – SC

________________________________________________,____________________________, ______________________________,
                       (NOME)                                                                                            (NACIONALIDADE)                                                        (PROFISSÃO)

________________________________, portador (a) do RG nº____________________________, e  CPF
                  (ESTADO CIVIL)

nº __________________________,  residente e  domiciliado(a)  na ____________________________________________
                                                                                                                                                                                                                  (ENDEREÇO)

________________________________________________, vem, por meio deste, requerer o cancelamento de protocolo Nº___________, Guia Nº_________, e declarar, para os devidos fins, que foi recebida do Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Barra Velha-SC a importância de R$ _____________ (__________________________________________________________________________________________________), a título de devolução de emolumentos devidos ao valor antecipado para pagamento do(s) ato(s) praticados(s) nesta Serventia, ciente do valor devido para o cancelamento de Protocolo previsto no item n. 5 da Tabela II do Regimento de Custas e Emolumentos do Estado de Santa Catarina.

Barra Velha-SC, _____ de _________________ de 201_.

_______________________________________________
Assinatura reconhecida por autenticidade ou colhida na serventia na presença de funcionário autorizado mediante apresentação de documento oficial de identificação

[bookmark: _GoBack]